Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Апраксинская основная школа"

(МБОУ "Апраксинская основная школа")

  ПРИКАЗ

	01.09.2023 г.
	№ 67-ОД

с. Апраксино

Об организации работы по информированию граждан о порядке проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году

Во исполнение пункта 24 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, а также в целях информирования граждан о порядке проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного общего образования

приказываю:
1. Назначить и.о. заместителя директора по УВР Пояскову О.В. ответственным лицом за организацию и проведение ГИА в 2024 году.
2. Поясковой О.В. организовать работу по ознакомлению обучающихся 9-го класса и их родителей (законных представителей), а также разместить на официальном сайте образовательной организации следующую информацию:

· о проведения итогового собеседования по русскому языку, ГИА - не позднее чем за месяц до завершения срока подачи заявления;
· о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА по учебным предметам - не позднее чем за два месяца до завершения срока подачи заявления;
· о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций - не позднее чем за месяц до начала экзаменов;
· о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку, ГИА - не позднее чем за месяц до дня проведения итогового собеседования по русскому языку, начала ГИА.

3. Назначить ответственным за формирование базы данных по обучающимся 9-го класса классного руководителя Давыдову Е.С.
4. Учителям-предметникам составить план подготовки к ОГЭ с обучающимися 9-го класса, используя материалы прошлых лет и КИМы, опубликованных на сайте ФИПИ, ФЦТ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора школы Пояскову О.В.

Директор                                                                                       А.В. Лобанов

С приказом ознакомлены:

_______________ Кривенков Е.Ю.
_______________

  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Давыдова Е.С.
_______________

  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Давыдова И.А.              _______________

  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Белякова И.Г.
________________

  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Пояскова О.В.
________________

  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Тулаева Е.В.
________________

    (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Гришаева Е.В.
________________

  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)
_______________ Тулаева Е.В.
________________

  (подпись)                                                                                                 (дата ознакомления)